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Od proboszcza

Największym 
p r z y m i o t e m 
Boga jest Jego 
Miłosierdzie . 
Zgodnie  z ży-

czeniem Jezusa przekazanym 
św. Siostrze Faustynie, w drugą 
niedzielę wielkanocną obchodzi-
my święto Bożego Miłosierdzia. 
W godzinie śmierci Zbawiciela 
gromadzimy się od lat, aby od-
mawiać Koronkę do Miłosierdzia 
Bożego. Jak wiemy, z tą godziną 
związane są szczególne łaski. Pan 
Jezus mówi wręcz, że każdy z nas 
ma w tym czasie przygotowaną 
specjalną łaskę. Jeśli jej nie przyj-
mie lub nie wykorzysta, łaska ta 
wraca do skarbca łask. Módlmy 
się zatem w czasie święta o po-
trzebne łaski.

Obchodzimy w naszym 
Sanktuarium doroczny odpust 
parafialny. W tym roku robi-
my to w wymiarze dwóch dni. 
Pierwszego dnia, czyli w wigilię 
święta Bożego Miłosierdzia, ce-
lebrujemy Mszę św. wigilijną. 
Ważnym elementem jest też 
koncert dziękczynny, który de-
dykujemy Jezusowi Miłosierne-
mu za otrzymane od niego łaski.  
W samo święto nasza wspólnota: 
drodzy Parafianie i mili Goście, 
gromadzą się podczas uroczy-
stych liturgii odpustowych. Jako 
wspólnota parafialna jednoczmy 
się wokół Bożego Miłosierdzia 
i Jego przymiotów. Pomagajmy 
sobie nawzajem, ze szczególnym 
uwzględnieniem osób słabych, 
chorych i opuszczonych.

ks. Jacek Czaplicki

„Pragnę, aby czczono miłosier-
dzie moje; daję ludzkości ostatnią 
deskę ratunku – to jest ucieczkę do 
miłosierdzia mojego, raduje się ser-
ce moje z święta tego” Dz 998

Raduje się serce moje z święta tego

mego siebie, wpadasz w rozpacz  
i …umierasz. Właśnie wtedy Jezus 
rzuca ci się na pomoc. Zanurza 
swój krzyż, byś uchwycił się drew-
na, na którym umarł. Zmartwych-

Czy zdarzyło ci się tonąć? To 
traumatyczne przeżycie sprawia, 
że śmiertelnie boisz się wody. 
Uczucia duszenia się, bezsilności 
wobec ogarniającej zewsząd wody 
i grozy nieuchronnie zbliżającej 
się śmierci, naznaczają cię na całe 
życie. Pamiętasz, jak rozpaczliwie 
szukałeś kawałka drewna, czegoś, 
co uratowałoby cię przed utonię-
ciem. Wspominasz osobę, która 
wyciągnęła dłoń, by chwycić ciebie 
opadającego na dno. Mocowałeś 
się z nią. Cieszyłeś się z umiejętno-
ści ratownika – nie dał się wciągnąć 
pod wodę. Znalazłeś na jego ciele 
liczne zadrapania i siniaki wsku-
tek okazanej ci pomocy. Wierzysz, 
że Bóg podarował ci wtedy drugie 
życie i że nie możesz tej szansy za-
przepaścić.

Tak jest z Bożym Miłosier-
dziem, miłością skierowaną do 
grzeszników, ludzi złych i nie-
wdzięcznych, niepotrafiących lub 
niepragnących jej odwzajemnić. 
Toną w oceanie grzechów, prze-
stępstw i niewierności, raniąc swe-
go Stwórcę. Nie widzą łaskawej 
miłości Boga, który – mimo zdrad 
– podtrzymuje ich życie.

Zło może przyjść spoza cie-
bie, agresywnie atakując bądź 
umiejętnie przekonując do siebie. 
Może pochodzić z twojego serca, 
które, zainfekowane egoizmem  
i pychą, traci wrażliwość i czystość. 
Twardnieje, traci czucie, staje się 
kamieniem i idziesz… na dno. 
Odczłowieczasz się, porzucasz sa-

wstając sprawił, że ten kawałek 
drewna stał się deską ratunku dla 
zabłąkanej ludzkości.

Uchwyć się Osoby zmartwych-
wstałego Jezusa. On zatroszczył się, 
byś w każdym czasie mógł być rato-
wany przez Jego miłosierdzie. Two-
je niedotlenione, wskutek zła, ser-
ce, może odzyskać pełnię sił. Jezus 
dołożył wszelkich starań, aby cię 
uratować od najgorszej ze śmierci, 
śmierci wiecznej. Z Jego przebite-
go boku wypłynęły ożywcze woda 
i krew, ożywcze, bo wyzwalające, 
przebaczające i dające nowe tchnie-
nie. Wiedz, że jesteś uratowany!

Anna Korotkiewicz



n Dziś święto Bożego Miłosierdzia 
czyli także nasz odpust parafial-
ny. Kazania odpustowe, za które 
serdecznie dziękujemy, głosi ks. 
prał. dr Zbigniew Skuza, wicerek-
tor WSD w Łomży. Główna Msza 
św. (suma) o 15.00 pod przewod-
nictwem Księdza Biskupa Tade-
usza Bronakowskiego. Prosimy 
odpowiedzialnych o przygotowa-
nie liturgii i procesji odpustowej. 
Dziękujemy wszystkim, którzy 
uczestniczyli codziennie o 15.00  
w nowennie poprzedzającej święto.
n W wigilię święta Miłosierdzia 
Bożego, w sobotę 15 IV o 16.00, 
odbył się koncert „Ty tylko mnie 
poprowadź” w wykonaniu zespo-
łu Tomka Kamińskiego, autora 
wielu chrześcijańskich przebojów, 

Og łO s z e n i a n Sobota, 22 IV to dzień poświę-
cony św. Ricie. Przynosimy do po-
święcenia róże będące znakiem jej 
świętości.
n W niedzielę, 23 IV o 16.00 odbę-
dzie się spotkanie Rady Parafialnej.
n W niedzielę, 23 IV, po Mszy św.  
o 15.00 spotkanie dla kandyda-
tów do bierzmowania i katecheza  
o charyzmatach.
n Po przeżyciu Wielkiego Ty-
godnia i Triduum Paschalnego, 
ponownie zachęcamy do cało-
dziennej adoracji eucharystycznej  
w kaplicy bocznej MB Miłosierdzia 
w dolnym kościele. 
n Dziękujemy za życzliwość i ofiar-
ność. Wszystkim życzymy dobrego 
tygodnia i błogosławionej niedzieli. 
Zachęcamy do przeczytania kolej-
nego numeru gazetki parafialnej 
Misericordia.

„Jezus przyszedł, choć drzwi były zamknięte, sta-
nął pośrodku i rzekł: „Pokój wam!” Następnie rzekł do 
Tomasza: „Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. 
Podnieś rękę i włóż w mój bok, i nie bądź niedowiar-
kiem, lecz wierzącym.” (J 20, 26-27)

Ciało Jezusa po zmartwychwstaniu nosi w sobie 
znamiona umęczonego ciała. Co więcej, rany, które 
Jezus ma, są wciąż otwarte, zachęca On przecież To-
masza, aby „włożył tam swoją rękę”. Czy to napraw-
dę takie ważne, że Jezus ma te rany? I po co je ma?  

W innym fragmencie Pisma, w Starym Testamencie,  
u proroka Izajasza czytamy, że „w Jego ranach jest na-
sze zdrowie” i może dlatego Jezusa rany są wciąż żywe  
i otwarte, bo stamtąd płynie dla nas zdrowie, uzdro-
wienie, życie. Otwarty bok Jezusa i wypływająca z Nie-
go łaska, tak pięknie namalowane na obrazie Jezusa 
Miłosiernego, to właśnie te rany, w których jest dla nas 
uzdrowienie. One po prostu nie mogą się zabliźnić, bo 
nie mielibyśmy skąd czerpać. I po dwóch tysiącach lat 
wciąż otwarte rany Jezusa czekają na mnie i dla mnie. 
I mogę tak jak Tomasz, zobaczyć, dotknąć, by wy-
zdrowieć z niedowiarstwa, nieufności, braku miłości  
i z tchórzostwa. 

Marta Zielińska

Żyjemy z Jezusem, 
kiedy kochamy

a szczególnie piosenki tytułowej. 
Dziękujemy za obecność i zaanga-
żowanie.
n Od czwartku, 13 IV rozpoczęli-
śmy w naszej parafii Seminarium 
Nowego Życia w Trójcy Świętej 
prowadzone przez wspólnotę Ru-
chu Gloriosa Trinita. Będzie się 
odbywać w każdy czwartek o 19.30  
i potrwa 7 tygodni. Przy wyjściu są 
karteczki by móc się zapisać. Nale-
ży taką kartkę wypełnić i wrzucić 
do pojemnika. Serdecznie zapra-
szamy do udziału.
n We wtorek, 18 IV o 18.00 dzień 
modlitw Ruchu Rodzin Szensztac-
kich.
n W czwartek, 20 IV odbędzie się 
w naszym Sanktuarium etap die-
cezjany Ogólnopolskiej Olimpiady 
Biblijnej organizowanej przez Civi-
tas Chrstiana.

giem. Do stawania się na obraz i podobieństwo Tego, 
który jest miłością.

Jezus zmartwychwstał jako pierwszy i ma moc 
podźwignąć nas z naszych upadków. Tą mocą jest 
miłość. Miłość przebaczająca. Miłość, która nie szu-
ka swego, gdy pomocy potrzebuje współmałżonek, 
dziecko, rodzice. Wszyscy pragniemy miłości, bo ona 
zakrywa nasze grzechy.

Jezus jest z nami zawsze, ale to czy doświadczymy 
Jego obecności zależy już od nas, od naszej gotowo-
ści na przyjęcie Jego przebaczenia i pełni życia w Jego 
miłości i wolności. Potrzeba jedynie otwartości na 
Jego obecność w sakramentach, modlitwie, codzien-
nym życiu.

Jak wygląda nasza więź małżeńska? Czy cho-
dzimy jeszcze na randki małżeńskie?

Zaplanujmy ze współmałżonkiem wspólny 
czas – tylko dla nas.

Jakiego Boga widzą dzieci, patrząc na naszą 
miłość wzajemną?

„Pierwszym i bezpośrednim skutkiem małżeństwa 
nie jest sama łaska nadprzyrodzona, ale chrześcijańska 
więź małżeńska, komunia dwojga typowo chrześcijań-
ska, ponieważ przedstawia tajemnicę Wcielenia Chry-
stusa i tajemnicę Jego Przymierza”.

Jan Paweł II, 
Familiaris consortio, nr 13.

„Zobaczcie jak oni się miłują” miał powiedzieć 
Tertulian, patrząc na wspólnoty pierwszych chrześci-
jan. Jesteśmy zaproszeni do codziennego życia z Bo-



Intencje  Mszalne

—   jezu, ufaM tobIe   —

niedziela 16 kwietnia
7.30  +Bronisława i Jan Chojnowscy
7.30  +Zofia Kołakowska – greg. 
9.00  +Ludwik Rainka – 16 r. śm., Dorota Rainka – 23 r. śm.
9.00  +Marcin Przestrzelski – greg. 
10.30  +Stanisława Boboń – 2 r. śm., Jan Boboń
10.30  +Irena, Stanisław, Janusz i Ryszard Henzlik, Hu-

bert Purgal
12.00  +Józef i Halina Skoczylas
12.00  +Ryszard Cieślik – 4 r. śm.
15.00  Za parafian
15.00  O Boże miłosierdzie i dary Ducha Świętego dla 

rodziny Bronakowskich
15.00  +Jan Pieńkowski – od ucz. pogrzebu
18.00  Dziękczynna w 1 r. ślubu Joanny i Konrada z prośbą 

o dalsze błog. Boże dla nich i ich dziecka
18.00 +Zbigniew Zalewski – greg.

Poniedziałek 17 kwietnia
7.00  +Henryka Anna Szymborska
7.00  +Jadwiga i Zygmunt Lewkowscy
7.00  +Bogdan Mścichowski – od ucz. pogrzebu
9.00  O szczęśliwe rozwiązanie dla Justyny
9.00  +Zofia Kołakowska – greg. 
15.00  O błog. Boże dla Barbary w dn. urodzin oraz dla 

Andrzeja
15.00  +Marcin Przestrzelski – greg. 
18.00  +Halina, Bronisław i Ryszard Hermanowscy
18.00  +Waldemar Leszko
18.00  +Ksawera Leokadia Kiszycka – od ucz. pogrzebu
18.00  +Zbigniew Zalewski – greg. 

Wtorek 18 kwietnia
7.00  O szczęśliwy przebieg operacji dla Piotra
7.00  +Marcin Przestrzelski – greg. 
9.00  +Janusz Łuniewski
9.00  +Zofia Kołakowska – greg. 
15.00  +Lucjan Tomaszewski
15.00  +Stefan Gronostajski – 31 r. śm.
15.00  +Kazimierz Domurat – od ucz. pogrzebu
18.00  O błog. Boże dla członków Ruchu Rodzin 

Szensztackich
18.00  +Tadeusz Szczubełek – 13 r. śm.
18.00  +Henryk Szymański – od ucz. pogrzebu
18.00  +Zbigniew Zalewski – greg. 

Środa 19 kwietnia
7.00  +Teresa Gołaszewska
7.00  +Jan Jachimski – od ucz. pogrzebu
9.00  +Romualda Roszkowska
9.00  +Marcin Przestrzelski – greg. 
9.00  +Zofia Kołakowska – greg. 2
15.00  +Bogdan Szuba – od ucz. pogrzebu 
15.00  +Jacek, Stanisław i Józef Gudelscy
15.00  Wotywna za zmarłych
18.00  +Stanisław i Jan Brulińscy
18.00  +Zbigniew Zalewski – greg. 
18.00  +Halina Modzelewska – od ucz. pogrzebu
 

czwartek 20 kwietnia
7.00  O uzdrowienie z ciężkiej choroby dla Andrzeja 

Laskowskiego
7.00  +Halina, Marianna i Paweł Piątek

7.00  +Jan Dera
9.00  +Dariusz Bałon – 7 r. śm.
9.00  +Jadwiga i Feliks Żurawscy – 25 r. śm.
9.00  +Zofia Kołakowska – greg. 
15.00 +Marcin Przestrzelski – greg. 
18.00  +Bogdan Szuba – od rodziny
18.00  +Helena Kowalewska – od ucz. pogrzebu
18.00  +Zbigniew Zalewski – greg. 

Piątek 21 kwietnia
7.00  O błog. Boże dla Adama w 50 r. urodzin
7.00  +Helena i Eugeniusz Berscy oraz zm. z rodz. Ber-

skich i Kotów
7.00  +Dorota Jastrzębska – od ucz. pogrzebu
7.00  Za dusze w czyśćcu cierpiące
9.00  +Janina, Wacław, Elżbieta i Stanisława
9.00  +Marcin Przestrzelski – greg. 
9.00  +Zofia Kołakowska – greg. 2
15.00  +Krystyna Humeńczuk – 3 r. śm.
15.00  +Jan Kościelecki – od ucz. pogrzebu
18.00  +Salomea Mrugacz – 24 r. śm.
18.00  +Zbigniew Zalewski – greg. 

sobota 22 kwietnia
7.00  O powołania do Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia 

św. Wincentego a’Paulo Prowincji Warszawskiej
7.00  +Witold Reska
7.00  +Marcin Przestrzelski – greg. 
9.00  +Waleria i Mikołaj Puścian
9.00  +Mirosław Truchel
9.00  +Zofia Kołakowska – greg. 
15.00  Dziękczynna w 40 r. ślubu Andrzeja i Agnieszki 

Matejkowskich z prośbą o dalsze błog. Boże w ży-
ciu małżeńskim i rodzinnym

15.00  +Irena Wydryszek – 3 r. śm.
15.00  +Krzysztof – 8 r. śm. i Piotr Jankowscy
18.00  O zdrowie, błog. Boże i opiekę Matki Bożej dla Ur-

szuli Szymańskiej z ok. urodzin – od zespołu „GT”
18.00  +Zbigniew Zalewski – greg. 

niedziela 23 kwietnia
7.30  Za parafian
7.30  O błog. Boże dla ks. prałata Jerzego w dn. imienin
7.30  +Józef i Stanisława Kucińscy
9.00  O błog. Boże i dary Ducha Świętego dla ks. Woj-

ciecha Rzepy w dn. imienin – od Odnowy w Du-
chu Świętym

9.00  +Janina Dziemińska – 9 r. śm.
9.00  +Janusz Miara 21 r śm.
9.00  +Marcin Przestrzelski – greg. 
10.30  Dziękczynna w 50 r. ślubu Edwarda i Jadwigi 

Czarneckich z prośbą o dalsze błog. Boże w życiu 
małżeńskim

10.30  +Danuta Jankowska – 11 r. śm.
12.00 Dziękczynna w 50 r. ślubu Zofii i Tadeusza Skaw-

skich z prośbą o dalsze błog. Boże w życiu mał-
żeńskim

12.00  O błog. Boże, opiekę Matki Bożej i dary Ducha 
Świętego dla ks. prałata Jerzego Abramowicza  
w dn. imienin

12.00  +Zofia Kołakowska – greg. 
15.00  +Jerzy Pawłowski – imieninowa od syna Piotra
15.00  +Stanisław Gietek – 15 r. śm.
18.00  +Jerzy Rutkowski
18.00  +Zbigniew Zalewski – greg.
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